Правительство Республики Таджикистан
                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            О мерах по ускорению процесса реструктуризации
               субъектов естественных монополий и особо
                         крупных предприятий

     (в редакции Постановления Правительства РТ от 28.12.2006г.№590)

     В целях  выполнения  Стратегического плана приватизации средних и
крупных предприятий и реструктуризации субъектов естественных  монопо-
лий и особо крупных предприятий,  устранения недостатков в их деятель-
ности и повышения  эффективности  производства  и  в  соответствии  со
статьей  12  Конституционного  закона Республики Таджикистан "О Прави-
тельстве Республики Таджикистан"  Правительство Республики Таджикистан
постановляет:
     1. Образовать Комиссию по вопросам реструктуризации субъектов ес-
тественных монополий и особо крупных предприятий по должности согласно
приложения 1.
     2. Утвердить  Положение  о  комиссии по вопросам реструктуризации
субъектов естественных монополий и особо крупных  предприятий  и  Инс-
трукцию  о  порядке проведения реструктуризации субъектов естественных
монополий и особо крупных предприятий согласно приложениям 2 и 3.
     3. Министерству    энергетики    и    промышленности   Республики
Таджикистан,  Министерству  транспорта   и   коммуникации   Республики
Таджикистан,   субъектам   естественных   монополий  и  особо  крупным
предприятиям совместно с Государственным комитетом  по  инвестициям  и
управлению  государственным имуществом Республики Таджикистан до конца
первого  полугодия  2005   года   подготовить   индивидуальные   планы
реструктуризации  своих  предприятий  и  представить  на  рассмотрение
данной Комиссии(в   редакции   Постановления   Правительства   РТ   от
28.12.2006г.№590).

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                                Э. Рахмонов

                     от 2 апреля 2005 года № 125
                              г. Душанбе

                                                  Приложение 1
                                         к постановлению Правительства
                                             Республики Таджикистан
                                           от 2 апреля 2005 года №125

                                СОСТАВ
           Комиссии по  вопросам реструктуризации субъектов
          естественных монополий и особо крупных предприятий

     Заместитель Премьер-министра Республики Таджикистан  -  Председа-
тель комиссии;
     Председатель Государственного   комитета   по    инвестициям    и
управлению   государственным   имуществом   Республики  Таджикистан  -
заместитель Председателя комиссии.
     Члены Комиссии:
     Министр экономического    развития    и    торговли    Республики
Таджикистан;

     Министр финансов Республики Таджикистан;
     Министр юстиции Республики Таджикистан;
     Министр энергетики и  промышленности Республики Таджикистан;
     Министр транспорта и коммуникаций Республики Таджикистан;
     (в редакции Постановления Правительства РТ от 28.12.2006г.№590)